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П Р О Г Р А М А
за реконструкција, адаптација и тековно  одржување на деловните објекти на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2009 година

            
Со Програмата за работа на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија е предвидено изготвување на програма за тековно и инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот за 2009 година. Оваа програма, има за цел да ги прикаже потребите од тековно инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот во Централата , филијалите и деловниците низ Републиката, како и во домовите на корисниците на пензија со кои управува Фондот. 
 Деловните објекти неколку години по ред се реновираат и адаптираат, според донесените програми на Управниот одбор на Фондот. Во 2008 година Управен одбор на Фондот донесе одлуки  за реновирање на објектите во филијалите и тоа: Куманово, Кичево, Валандово, Кавадарци, Охрид, Струга, Свети Николе, Кочани и Прилеп (постојани објекти), како и во пензионерските домови во Аеродром, Автокоманда, Ѓорче Петров, Гостивар и Делчево. Од наведените се реализирани само Куманово, Кичево, Охрид и Кочани (постојани објекти), како и во пензионерскиот дом во Аеродром, а за останатите поради недостиг на финансиски средства не се реализираа. 

Со Буџетот на Фондот за 2009 година за реконструкција, адаптација и тековно инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот се предвидени средства и тоа:
· 10.000.000 денари за инвестиционо одржување на домовите за живеење на корисниците на пензија со кои располага Фондот на ПИОМ.

· 5.000.000 денари за инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот .

За тековно одржување со Буџетот на Фондот за 2009 година планирани се средства во износ од 5.000.000 денари и тоа: 3.500.000 денари за одржување на објектите на Фондот и 1.500.000 денари се за одржување на домовите за живеење на корисниците на пензија.

Реконструкција и адаптација на деловните објекти на Фондот 
Од вкупно планираните 15.000.000 денари за реконструкција и адаптација на деловните објекти на Фондот 10.000.000 денари се за домовите за живеење на корисниците на пензија и 5.000.000 денари за филијалите и деловниците на Фондот.  

Инвестиционо  одржување на деловните објекти на Фондот
По извршените работни посети од вработените на Стручната служба на Фондот, констатирано е дека во неколку филијали  условите за работа се под стандардите за обавување на дејноста во фондот и тоа: Крушево, Радовиш и Гевгелија.

 Крушево - Поведена е постапка за доделување на корисничко право на локација каде би можело да се изгради простор за работа бидејќи објектот е стар и  нефункционален. Од овие причини, нерационално и неекономично  е да се изврши адаптација и реконструкција.

Радовиш - Постојните простории се во стара зграда  заеднички со ФЗО и  во истите не постојат услови за нормална работа, површината на просториите  не задоволува и не постои санитарен чвор.  Од овие причини  реконструкцијата на истите е неисплатлива и затоа се предлага да се купат нови простории, а постојните да се преотстапат со надомест на ФЗО , за што е потребно да се извршат претходни контакти.

Гевгелија - Постојните простории се во стара зграда  заеднички со ФЗО и  во истите не постојат услови  за нормална работа. Површината на просториите  не задоволува и не постои санитарен чвор . Од овие причини  реконструкција на истите е неможна бидејќи истиот објект е сеизмички нестабилен и заедно со ФЗО констатирано е дека истиот треба да се сруши и на негово место да се изгради нов објект. Меѓутоа ДУП-от за тој реон во Гевгелија се изработува и после негово усвојување ќе се пристапи кон изготвување на техничка документација. Истото не е  исплатливо и затоа се предлага да се купат нови простории а постојните да се преотстапат со надомест на ФЗО , за што е потребно да се извршат претходни контакти.

Поради наведените причини за овие објекти не постои реална можноcт да се предземат активности во 2009 година и Стручната служба на Фондот предлага истите да се предвидат со Буџетот во 2010 година.

Согласно потребите и одобрените средства во Буџетот на Фондот за 2009 година  предвидено е  да се извршат следните работи:

	Филијала
	Опис на работата
	Вредност на работите

	Македонски Брод
	Реконструкција на дополнително купената просторија и поврзување на истата со другите простории во една целина
	1.000.000

	Кавадарци
	Промена на столарија, преуредување на шалтерскиот дел, поставување на ламинат и друго
	1.500.000

	Административна зграда на Фондот
	Изработка на метални решетки на прозорите на приземје, корекција на бехатонот над подрумот каде пушта изолацијата,
	1.000.000

	Делчево, Крушево и Гевгелија
	Изработка  техничка документацијана за изградба на деловен објект заедно со ФЗО
	1.000.000

	Филијалите и деловниците на Фондот 
	Изработка на пристапни рампи
	500.000

	ВКУПНО :
	5.000.000


Инвестиционо одржување на домовите за живеење на 
корисниците на пензија

Стручните служби на Фондот по извршените согледувања за состојбите во домовите за корисниците на пензија констатираа дека има потреба од инвестиционо вложување во домовите во Аеродром, Ѓорче Петров,  Автокоманда , Гостивар и  Делчево.

	Домови за живеење на корисниците на пензија
	Опис на работата
	Вредноста на работите

	Аеродром
	Комплетно реновирање на останатиот дел од старите соби ,  замена на канализационата инсталација во подрумот како и расчистување на подрумите
	5.000.000

	Ѓорче Петров
	Реновирање на заедничките простории
	1.500.000

	Автокоманда 
	Реновирање на заедничките простории
	1.500.000

	Гостивар
	Реновирање на заедничките простории
	1.500.000

	Делчево 
	Реновирање на заедничките простории
	500.000

	ВКУПНО:
	10.000.000


Кај домовите за живеење на корисниците на пензија кои се во сопственост на Фондот во 2009 година е предвидено да се извршат следните работи и тоа:

Потребните средства по намени се утврдени врз основа на Годишниот план за потребите од тековно и инвестиционо одржување за 2009 година, според добиените барања и согледани потреби од филијалите и деловниците на Фондот, Централата на Фондот и домовите за живеење на корисниците на пензија.

Број ____________





УПРАВЕН ОДБОР
Скопје,_________ 2009 g.




     Претседател,      







   
   Ангел Максимов
 	


 PREDLAGA^: Stru~nata slu`ba na 


                              Fondot





             IZGOTVUVA^:Sektorot za ekonomsko-


 		                  	  finansisko rabotewe  





             IZVESTITEL:Sowa Ba~ovska, pom.direktor














PAGE  
1

